

【機構の収支予算の明細】

全国路線網

[百万円(消費税込み)]

		未償還残高(期首)			会社からの引受け債務			収入			支出			収支差
		債務残高(期首) ^(注1)		出資金	有利子借入金	社会資本借入金	無利子借入金	貸付料	占用料等	出資金等	管理費等	支払利息	無利子貸付金	
		有利子借入金	社会資本借入金											
2006年度	平成18年度	26,307,763	0	1,954,865	111,873	0	19,557	1,545,982	9,004	0	69,847	440,832	0	1,044,307
2007年度	平成19年度	25,375,330	0	1,954,865	423,074	0	0	1,552,129	7,406	2,850	56,286	399,810	2,850	1,103,439
2008年度	平成20年度	24,694,964	0	1,954,865	403,431	0	8,523	1,464,808	10,885	5,673	59,620	386,547	5,673	1,029,526
2009年度	平成21年度	21,929,913	0	1,954,865	545,409	0	0	1,131,773	9,803	0	31,095	366,102	0	744,378
2010年度	平成22年度	21,730,944	0	1,954,865	475,545	0	0	1,158,893	8,317	0	35,637	341,998	0	789,575
2011年度	平成23年度	21,574,866	0	1,954,865	414,639	0	0	1,163,532	3,488	11,572	282,263	323,679	11,572	561,077
2012年度	平成24年度	21,472,938	0	1,954,865	1,632,538	0	49,021	1,170,860	3,170	37,449	-17,049	325,445	37,449	865,634
2013年度	平成25年度	22,239,842	0	1,954,865	811,252	0	0	1,176,679	3,191	0	24,093	344,683	0	811,093
2014年度	平成26年度	22,240,000	0	1,954,865	1,600,379	0	0	1,520,058	3,230	0	7,743	360,332	0	1,155,213
2015年度	平成27年度	22,685,166	0	1,954,865	1,125,617	0	0	1,556,444	3,237	0	28,999	367,703	0	1,162,978
2016年度	平成28年度	22,647,805	0	1,954,865	574,182	0	0	1,567,891	3,315	0	55,055	378,186	0	1,137,964
2017年度	平成29年度	22,084,023	0	1,954,865	358,701	0	0	1,568,138	3,245	0	60,986	378,172	0	1,132,224
2018年度	平成30年度	21,310,500	0	1,954,865	2,216,506	0	0	1,567,700	3,256	0	-14,685	377,026	0	1,208,614
2019年度	平成31年度	22,318,391	0	1,954,865	214,016	0	0	1,567,379	3,258	0	68,167	419,792	0	1,082,678
2020年度	平成32年度	21,449,729	0	1,954,865	2,051,063	0	0	1,563,604	3,267	0	-6,425	415,195	0	1,158,100
2021年度	平成33年度	22,342,692	0	1,954,865	219,458	0	0	1,571,171	3,267	0	67,714	477,377	0	1,029,347
2022年度	平成34年度	21,532,803	0	1,954,865	155,388	0	0	1,595,629	3,267	0	70,845	530,385	0	997,667
2023年度	平成35年度	20,690,524	0	1,954,865	963,176	0	0	1,601,871	3,267	0	42,657	590,705	0	971,776
2024年度	平成36年度	20,681,923	0	1,954,865	144,408	0	0	1,592,266	3,267	0	71,201	660,178	0	864,154
2025年度	平成37年度	19,962,177	0	1,954,865	146,222	0	0	1,583,300	3,267	0	70,790	678,425	0	837,353
2026年度	平成38年度	19,271,047	0	1,954,865	148,848	0	0	1,579,822	3,341	0	70,405	676,785	0	835,973
2027年度	平成39年度	18,583,922	0	1,954,865	150,129	0	0	1,580,333	3,267	0	70,374	668,766	0	844,461
2028年度	平成40年度	17,889,590	0	1,954,865	150,688	0	0	1,572,152	3,267	0	69,942	659,609	0	845,868
2029年度	平成41年度	17,194,410	0	1,954,865	152,598	0	0	1,569,078	3,269	0	69,715	644,910	0	857,722
2030年度	平成42年度	16,489,286	0	1,954,865	155,165	0	0	1,564,399	3,267	0	69,367	623,972	0	874,327
2031年度	平成43年度	15,770,125	0	1,954,865	154,698	0	0	1,557,652	3,267	0	69,071	596,188	0	895,661
2032年度	平成44年度	15,029,162	0	1,954,865	156,824	0	0	1,538,380	3,267	0	68,044	566,910	0	906,694
2033年度	平成45年度	14,279,292	0	1,954,865	154,007	0	0	1,524,699	3,267	0	67,536	536,560	0	923,870
2034年度	平成46年度	13,509,429	0	1,954,865	154,615	0	0	1,512,596	3,267	0	66,917	505,993	0	942,954
2035年度	平成47年度	12,721,090	0	1,954,865	154,436	0	0	1,504,211	3,267	0	66,622	474,774	0	966,082
2036年度	平成48年度	11,909,444	0	1,954,865	155,430	0	0	1,487,576	3,341	0	65,695	442,535	0	982,687
2037年度	平成49年度	11,082,187	0	1,954,865	156,172	0	0	1,471,980	3,267	0	64,928	409,650	0	1,000,669
2038年度	平成50年度	10,237,690	0	1,954,865	154,323	0	0	1,456,351	3,267	0	64,253	377,481	0	1,017,884
2039年度	平成51年度	9,374,129	0	1,954,865	154,517	0	0	1,446,096	3,269	0	63,764	347,062	0	1,038,540
2040年度	平成52年度	8,490,106	0	1,954,865	154,753	0	0	1,425,936	3,267	0	62,795	313,398	0	1,053,011
2041年度	平成53年度	7,591,849	0	1,954,865	154,800	0	0	1,414,490	3,267	0	62,257	277,604	0	1,077,896
2042年度	平成54年度	6,668,752	0	1,954,865	154,946	0	0	1,402,174	3,267	0	61,648	240,216	0	1,103,577
2043年度	平成55年度	5,720,122	0	1,954,865	155,373	0	0	1,394,406	3,267	0	61,261	201,206	0	1,135,207
2044年度	平成56年度	4,740,288	0	1,954,865	153,622	0	0	1,376,739	3,267	0	60,493	161,704	0	1,157,809
2045年度	平成57年度	3,736,101	0	1,954,865	151,961	0	0	1,361,067	3,267	0	59,928	121,982	0	1,182,424
2046年度	平成58年度	2,705,639	0	1,954,865	151,770	0	0	1,350,978	3,341	0	59,367	83,738	0	1,211,215
2047年度	平成59年度	1,646,194	0	1,954,865	152,189	0	0	1,344,163	3,267	0	59,026	42,824	0	1,245,580
2048年度	平成60年度	552,803	0	1,954,865	151,573	0	0	1,327,127	3,267	0	58,231	9,215	0	1,262,948
2049年度	平成61年度	135,540	0	1,260,753	151,854	0	0	1,313,452	3,269	0	57,581	1,639	0	1,257,502
2050年度	平成62年度	0	0	290,645	61,637	0	0	371,316	1,327	0	20,360	0	0	352,282
2051年度	平成63年度	0	0	0										
計					18,333,809	0	77,101	64,667,279	174,380	57,544	2,634,419	17,547,295	57,544	44,659,944

(注1) 上表の債務残高は「道路整備事業に係る国の財政上の特別措置に関する法律(昭和33年法律第34号)」に基づく高速道路利便増進事業のため、平成20年度において一般会計に承継した機構債務を反映し、平成22年度及び平成23年度において高速道路利便増進事業の計画変更に伴い見直しを行っている。

(注2) 平成18年度から平成22年度までは実績値を、平成23年度は実績見込値を記載している。